
 

 

  
  

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 16 DEL 22/06/2018  
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ 
DEGLI ELETTI (ART. 41,55 E SEGUENTI T.U. 267/2000) ART. 10 D. LVO 31/12/2012 
N. 235.  
  

L’anno duemiladiciotto , il giorno ventidue , del mese di giugno , alle ore 18,35 , nella sala 

comunale, dietro invito diramato dal Sindaco in data 18/06/2018 , prot. n. 4462 , si è riunito il Consiglio 

Comunale in seduta pubblica di  prima convocazione. 
  

Presiede l’adunanza ROMANO Fabio Massimo L. nella sua qualità di Sindaco  
  
Dei Consiglieri Comunali come segue: 

  
Nome e Cognome Carica Presenti 
ROMANO FABIO MASSIMO L.  SINDACO  SI  
NATILLO ROBERTO  CONSIGLIERE  SI  
VOTTO ELISABETTA ANNA  CONSIGLIERE  SI  
VACCARELLA LUCIA  CONSIGLIERE  SI  
GAETANO MARCELLINO  CONSIGLIERE  SI  
VITALE FILOMENA  CONSIGLIERE  SI  
CRETA MARIA GIUSEPPA  CONSIGLIERE  SI  
DI LUISE EUGENIO  CONSIGLIERE  SI  
DI PALMA EMILIO  CONSIGLIERE  SI  
ABITABILE CIRO  CONSIGLIERE  SI  
ABITABILE ALFONSO  CONSIGLIERE  SI  
RUSSO LUCIA  CONSIGLIERE  SI  
DI PALMA SALVATORE  CONSIGLIERE  SI  

sono presenti N. 13 ed assenti N. 000 sebbene invitati. 
  
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Cosimo Francesca . 
  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita il 

Consiglio Comunale a trattare il seguente argomento all’ordine del giorno: 
  

 

Comune di San Salvatore Telesino 

Provincia di Benevento 

  
Via Gioia, 1 
82030 San Salvatore Telesino (BN) 

tel. 0824.881111 – fax 0824.881216 
e-mail: telesino@tin.it 

 



 

 

  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato l’art. 39 del T.U. Enti locali che attribuisce al Sindaco,  nei Comuni con popolazione 

fino ai 15.000 abitanti,  la presidenza del Consiglio Comunale neo eletto fino alla nomina del 

Presidente; 

 

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-

2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del 

D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali 

dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 

Visto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 

ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 

267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’ 

Adunanza dei Presidenti di sezione presso il seggio n. 1  nella parte relativa alla proclamazione 

degli eletti; 

 

Dato atto che: 

 

–  i risultati dell'elezione amministrativa  del 10 giugno 2018  sono stati resi noti con manifesto in 

data  14.06.2018 affisso in luoghi pubblici e pubblicato all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art. 

61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

–  ai Consiglieri neo eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti;  

–  né in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti di sezione né  

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 

dei proclamati eletti; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità e di incompatibilità  va operata, oltre che nei 

confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 

narrativa; 

 

Dato atto che il Sindaco e ogni Consigliere ha reso la dichiarazione di insussistenza di motivi di 

ineleggibilità o di incompatibilità ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e 

successive modifiche,  al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39. 

 
Visto  che nessuno chiede di intervenire  e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 

Preso atto della comunicazione dei consiglieri Russo Lucia e Di Palma Salvatore, acquisita agli atti 

e relativa alla costituzione di un gruppo consiliare, rispetto alla quale il Segretario Comunale si 

riserva di fornire valutazioni, unitamente al Presidente del Consiglio che sarà eletto, sulla 

compatibilità della stessa con l’art. 7, comma 2°, del regolamento per il funzionamento del 

Consiglio; 

 
 

Con votazione unica  espressa per alzata di mano e con voti favorevoli 13 su 13 votanti; 

 

 



 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 

atto che essi sono stati eletti nella consultazione elettorale del 26 e 27 maggio 2013: 

 

 

 

 

 

            Candidato eletto  Sindaco 

Fabio Massimo L. ROMANO                 Lista n. 2  “Impegno per San Salvatore - Continua ”  

Candidati eletti Consiglieri Comunali 

1. NATILLO Roberto 

2. VOTTO Elisabetta Anna 

“ 

“ 

3. VACCARELLA Lucia 

4. GAETANO Marcellino 

5. VITALE Filomena   

“ 

“ 

  “ 

6. CRETA Maria Giuseppa  “ 

7. DI LUISE Eugenio “ 

8. DI PALMA Emilio “ 

9. ABITABILE Ciro Lista n. 1 “ViviSanSalvatoreTelesino”   

10. ABITABILE Alfonso 

11. RUSSO Lucia 

12. DI PALMA Salvatore 

 

Successivamente,  

“ 

“ 

“ 

Con votazione unica  unanime espressa per alzata di mano 

 

                                                                  D E L I B E R A 
 

Di  trasmettere  copia  della presente  deliberazione al Prefetto di Benevento;  

 

Inoltre al fine di permettere  la trattazione  degli altri punti  all’ordine del giorno che per legge o per 

statuto vengono obbligatoriamente  posti  nella prima seduta del Consiglio Comunale con separata ed 

unanime votazione la presente  viene dichiarata immediatamente  eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del  T.U. 267/2000.  

 



 

 

  
letto e sottoscritto 
  

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  

(F.to ROMANO Fabio Massimo L. ) (F.to Dott. Cosimo Francesca ) 

    

   
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
  
Si esprime parere ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267 del 

18/08/2000.  
  
San Salvatore Telesino,  Il Responsabile del Servizio 

F.to  

  

  
 

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo  

   

San Salvatore Telesino, lì ________________  

  

Il Segretario Comunale  

 Dott. Cosimo Francesca  
  

______________________________________________________________________________   

PUBBLICAZIONE 
  

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dal 27/06/2018  come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.vo 

18.8.2000, n. 267. 

Lì  27/06/2018  

  Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Cosimo Francesca  
 ______________________________________________________________________________   

ESECUTIVITA’ 
  
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22/06/2018  
  
�         dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma4, D.L.vo 18.8.2000 n. 267);  

�         decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. L.vo 18.8.2000 n. 267). 

  

San Salvatore, lì 27/06/2018   
  

Il Segretario Comunale  
F.to Dott. Cosimo Francesca  

 


